
AKTI &STATUTI  

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“GL GROUP 2025”SH.P.K 
   

 

Neni 1 

Emërtimi i shoqerise 

 

Z. Gjok Gegaj i datelindjes 01 prill 1977, me nr identifikimi  H70401049Q ka vendorsur te jete 

ortak i  shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “GL GROUP 2025”.Shoqeria eshte person 

juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date 14.04.2008“ Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare”. 

 

Neni 2 

Selia e shoqerise 

Selia e shoqërisë “GL GROUP 2025”.shpk është ne adresen : “Ruga e re 10 " me nr pasurie 

42/67 Kamez, Tirane. Shoqëria mund të ushtrojë aktivitetin e saj në të gjithë territorin e 

Republikës së Shqipërisë ashtu dhe jashtë saj. Shoqëria sipas parashikimeve të këtij statuti dhe 

legjislacioni në fuqi, mund të hap si në Shqipëri ashtu edhe jashtë saj, qendra dhe përfaqësi apo 

filiale, degë dhe shoqëri të tjera. 

 

Neni 3 

Kohëzgjatja e veprimtarise 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri me afat te 

pacaktuar. 

Neni 4 

Objekti 

 

Objekti i shoqërisë do te jete si vijon : 

- Strategji dhe Konsulenca • Analiza e markës dhe auditimi i kanaleve sociale ekzistuese • 

Përkufizimi i tonit të zërit dhe identiteti i markës dixhitale • Zhvillimi i shënimeve editoriale të 

personalizuara • Strategjia e rritjes organike dhe me pagesë (adv) • Analiza e synuar dhe 

përcaktimi i personave të blerësit • Konsulencë mbi tendencat dhe praktikat më të mira të 

menaxherit 

-. Menaxhimi i mediave sociale • Krijimi, planifikimi dhe publikimi i përmbajtjes (postimet, 

bobinat, tregimet, rrotullat) • Menaxhimi i komunitetit: menaxhimi i komenteve, DM dhe 

ndërveprimet • Menaxhimi i llogarisë në nivelin më formal (Instagram, Facebook, TikTok, 

LinkedIn, YouTube, etj.) • Monitorimi dhe raportimi i performancës • Optimizimi i profileve, 

lidhjet sociale, etj.) 

-. Krijimi i përmbajtjes • Prodhimi i përmbajtjes profesionale fotografike dhe video • Redaktimi, 

redaktimi dhe post-prodhimi i videove • Krijimi i grafikëve dhe infografikëve të personalizuara • 
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Video me efekte speciale (VFX) dhe animacione • Prodhimi i podkasteve dhe përmbajtjes audio 

• Shkrimi kreativ i kopjimit për postime, fushata dhe tituj 

-. Reklamimi dhe marketingu i performancës • Menaxhimi i fushatës reklamuese në Meta Ads, 

Google Ads, LinkedIn, TikTok Ads • Strategjia e ritargetimit dhe gypi i shitjeve • Testimi A/B 

për të optimizuar performancën e fushatës • Analiza KPI dhe optimizimi i buxhetit të reklamave 

• Krijimi i faqes së uljes për fushata specifike 

- Bashkëpunimet dhe marketingu me ndikim • Kërkimi dhe menaxhimi i bashkëpunimeve me 

influencuesit dhe ambasadorët e markës • Zhvillimi i fushatës UGC (Përmbajtje e gjeneruar nga 

përdoruesit) • Menaxhimi i ngjarjeve dixhitale dhe fushatave virale • Monitorimi i performancës 

së bashkëpunimeve 6. Ngjarjet dhe mbulimi i drejtpërdrejtë • Mbulimi i drejtpërdrejtë i 

ngjarjeve, festivalet dhe konferencat në kohë reale dmth dhe pikat kryesore pas ngjarjes 

 - SEO dhe marketingu në ueb • Optimizimi i SEO për përmbajtjet sociale dhe blogjet • 

Strategjitë e marketingut të përmbajtjes të integruara me faqen e internetit • Krijimi dhe 

menaxhimi i buletineve dhe marketingut me email • Analiza e trafikut në ueb dhe integrimi me 

Google Analytics  

Aktvitiet kulturore si teatri, muzika, vallëzimi, qeramika-rreth,vizatim,pikturë,skulpturë dhe 

mësimdhënie ,argëtim, shfaqje dhe video shfaqje filmash dhe ngjarjesh sportive, vënien në 

skenë të shfaqjeve teatrale dhe/ose të promovuara/kuruara,organizimi i recensioneve argëtuese 

dhe festivaleve nga, teatrale, kinematografike dhe live. Shërbimet Nga drejtim teatrale 

televizioni dhe kinematografike, drejtor nga fotografi,skenografi,përgatitje,montimHD 

-  filma me metrazh te shkurtes dhe te gjate, video muzikore, video real-showr Dhe editoriale 

televizioni dhe kinematografike 

-Aktivitete ne fushen e ndertimit te ndertesave civile, industrial, turistike, hoteleri e te ngjashme, 

punime, zbatimi dhe nenkontraktor ne ndertim dhe sherbime te tjera ndertimore.  

-Eksport - import dhe tregtim me pakice te materialeve te ndertimit, elektrike, hidraulike, 

hidrosanitaredhe industriale.Tregtimi i mallrave te ndryshme, materialeve elektrike dhe 

elektronike speciale qe kane te bejne me tipologjine e impianteve te percaktuara si me poshte dhe 

ne pergiithesi te çdo produkti industrial,makinerive dhe pajisjeve, lendeve te para, te 

teknologjive te ndryshme, si dhe import eksport i ketyre mallrave, etj.  

-Konsulence teknike ne fusha te ndryshme, supervision, menaxhimet dhe studimet e te gjitha 

llojeve, realizimi i kontratave, marreveshjeve, ortakerive, shoqerive te perbashketa apo forma te 

tjera, veprimtari komisionere, servis per tipet e ndryshme te automjeteve, perfaqesim, si dhe 

veprime te tjera te porositura nga te tretet te lejuara nga legjislacioni shqiptar; riparimin dhe 

remontet e mesme dhe kapitale te makinave elektrike te çdo tipi fuqie e tensioni, te motorrave 

dhe transformatoreve elektrike, transformatoreve te tensionit te larte, furrave elektrike, 

reaktoreve te çdo tipi si dhe te gjitha paisjevelektrike; konsulence, revision, ekspertize, vleresime 

te kapitaleve dhe gjendjes, plan-bizneseve, projekte zhvillimi dhe studime te fektiviteteve 

ekonomike, percaktimi i prioriteteve ne fusha te ndryshme te ekonomise etj. 

-Projektim, zbatim, mirembajtje, dhe asistence teknike te impianteve elektrike ne pergjithsi per 

tensionin e mesem, te ulet, dhe speciale, si; impiante te automatizime industriale te renda, 
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impiante te trasmetimit dhe trasformimit te energjise, impiante te aspirimi dhe 2 klimatizimi, 

impiante ndriçimi per, institucionet publik, impiante te energjise alternative, impiante te 

mbrojtjes nga ngarkesat atmosferike, impiante portash, barrjerash dhe kontrollit te dedikuar, 

impiante  kundra grabitjes, zjarrit, permbytjeve dhe gazrave, impiante videovezhgimi TVCC dhe 

speciale, impiante per trasmetim te dhenash dhe telekomunikacioni, etj.  

-Sherbime ne fushen e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme, qe do te vleresohen te 

nevojshme apo te dobishme per realizimin e objektit te shoqerise si dhe te bleje pjesemarrje ne 

kapitale themeltare te shoqerive te tjera qe kane objekt te ngjashem apo te afert me te vetin duke 

perfshire pa u kufizuar qiradhenie, administrim, menaxhim, mirëmbajtje, riparim ,ndermjetesim 

etj.,per vete shoqerine apo te Tretet, ne territorin e Republikes se Shqiperise apo jashte saj. 

-Veprimtari ne fushen e ndertimit, zbatim, projektim, kolaudim etj.  

-Projektim,ndertimit, dhe mirëmbajtje te centraleve gjeneruese per prodhimin e energjise 

elektrike nga burime te rinovueshme si era ose dielli. Realizim te impianteve fotovoltaike dhe 

eolike per gjenerimin e energjise elektrike. Sidoqofte, asgje nuk do te interpretohet ketu si 

kufizim i mundesise se shoqerise per te hyre ne tregje apo aktivitete dhe operacione te tjera 

tregtare qe jane te lidhura me apo ne funksion te objektit te mesiperm. Objekti I aktivitetit te 

Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 

Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut. 

-Ndërtim i objekteve civile dhe industriale, rrugëve, mbikalime, hekurudha, punime nentokesore, 

ura e vepra arti, tunele, vepra turistike, bujqesore, ndertimi i ndertesave, zyrave, porteve, 

aeroporteve, veprave energjetike, ujesjellesa dhe kanalizimeve, kulla, kulla uji, gurore, veshje 

fasadash, pastrim te siperfaqes urbane, prodhim inertesh, shfrytëzim e perpunim i materialeve te 

shtratit te lumenjve si edhe cdo vepre tjeter me qellim ndertimi. Perfshihen edhe kompletimet me 

instalimet e nevojshme, riparimet dhe restaurimet e këtyre objekteve. Prodhim, perpunim, shitje 

dhe blerje betoni. Ndertim i linjave dhe fabrikave perprodhimin e materialeve te ndertimit, te 

inerteve, soletave te pararendura, tullave, tjegullave,pllakave majolike, tregtim e transport i tyre. 

-Ndertim rrugësh, veprash e objektesh infrastrukturore te kategorive të ndryshme duke perfshire 

veshje me asfalto beton dhe sistemi asfaltilimi. Promovimin dhe realizimin e investimeve dhe 

punimeve ndërtimore të të gjitha kategorive, duke përfshirë por pa u kufizuar në punime 

ndërtimore si punime dheu, gërmime, pastrime, sistemime, tarracime terrenesh, etj. Prodhim 

material inerte, rërë, cakëll, gure, mermere, etj. Prodhim elementesh të parafabrikuara, beton e 

beton arme.  

-Import, eksport dhe tregtim me shumicë e pakicë brenda dhe jashtë vendit, per llogari të 

vetëshoqërise apo të tretëve të materialeve të ndërtimit, produkteve industriale, makinerive, 

pajisjeve e pjesë këmbimi të tyre, lëndëve të para, produkteve të gatshme e gjysem të gatshme, 

mineraleve. Import, eksport dhe tregtim me shumicë dhe pakicë të skrapit dhe metaleve me 

ngjyra. 

-Transport kombëtar e ndërkombëtar në rrugë detare, tokesore, apo ajrore të të gjitha llojeve të 

mallrave te lejuara nga legjislacioni shqiptar dhe të huaj në fuqi. Shitblerjen dhe riparimin e 
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pajisjeve dhe makinerive te ndërtimit dhe mjeteve rrugore per nevojat e shoqerise dhe të të 

tretëve 

- Bar-Kafe, restorante , klub nate, aktivitete te ndryshme sociale,  

 

Neni 5 

Kapitali i regjistruar 

 

Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shoqëri ështe 100.000 leke (njeqind mije)  , 

numri i pjeseve eshte 1 ( nje) Pjesemarrja ne perqindje eshte 100% nga ortaku z Gjok Gegaj,  

 

Kapitali i shoqerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim  te Asamblese se pergjithshme te 

shoqerise . 

 

Neni 6 

Mënyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave 

 

Kuotat e kapitalit tëshoqërise “GL GROUP 2025“ shpk  e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të 

fitohen apo kalohen nëpërmjet:kontributit në kapitalin shoqërisë; shitblerjes; trashëgimisë; 

dhurimit apo çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj Në rastin e kalimit të kuotave me kontratë, 

kontrata duhet të bëhet me shkrim. Kalimin e kuotave, veçanërisht miratohen ne mbledhjen e 

asamblese te shoqerise ku te drejten  e parablerjes e kane ortaket e shoqerise 

 

Neni 7 

Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise 

Të drejtat dhe detyrimet 

 

1.Asambleja e përgjithshme është përgjegjëse për marrjen e vendimeve për shoqërinë për 

çështjet e mëposhtme: 

a) përcaktimin e politikave tregtare tëshoqërisë; 

b) ndryshimet e statutit; 

c) emërimin e shkarkimin e administratorëve; 

ç) emërimin e shkarkimin e  likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar; 

d) përcaktimin e shpërblimeve për personat e përmendur nëshkronjat "c" dhe "ç" tëkësaj pike; 

dh) mbikëqyrjen e zbatimit tëpolitikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë; 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 

ë) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 

f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
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g) përfaqësimin e shoqërisë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë; 

h) miratimin e rregullave procedural të mbledhjeve të asamblesë; 

i) çështje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

2.Asambleja e përgjithshme merr vendime përçështjet e përcaktuara në shkronjat "e" dhe "ë" të 

pikes 1 të këtij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit të dokumentave përkatës 

3.Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve janë absolutisht të pavlefshme. Shoqëria 

nuk mund t'I kundrejtojë pavlefshmërinë të tretit, që ka fituar të drejta në mirëbesim, përveç 

rastit kur shoqëria provon se I treti ka pasur dijeni për pavlefshmërinë, apo në bazë të rrethanave 

të qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni për të. 

 

Neni 8 

Mbledhja e asamblesë së përgjithshme 

 

Mbledhja e asamblesë së përgjithshme: 

1.Asambleja e përgjithshme mblidhet në rastet epërcaktuara nga ky ligj,   nga ligje të tjera ose 

nga dispozitat e statutit dhe sa here që mbledhja është e nevojshme për të mbrojtur interesat e 

shoqërisë.Mbledhja e zakonshme e asamblesë së përgjithshme thirret të paktën një here në vit. 

2.Asambleja e përgjithshme thirret nga administratorët apo ortakët e përcaktuar sipas nenit 84 

tëkëtijligji. 

3.Asambleja e përgjithshme thirret nëse, sipas bilancit vjetor apo raporte vetë ndërmjetme 

financiare, rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e shoqërisë nuk I mbulojnë detyrimet e 

kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 

4.Asambleja e përgjithshme thirret kur shoqëria propozon të shesë apo tëdisponojënëmënyrët 

jetër aktive, të cilat kanë një vlerë më të lartë se 5 përqind të aseteve të shoqërisë, qër ezulton në 

pasqyrat e fundit financiare të certifikuara. 

5.Asambleja e përgjithshme thirret kur shoqëria, brenda 2 vitevetëpara pas regjistrimittësaj, 

propozon të blejë nga një ortak pasuri, që kanë vlerë më të lartë se5 përqind të aseteve të 

shoqërisë, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare të certifikuara. 

6.Në rastet e parashikuara në pikat 3 e 5 të këtij neni, asamblesë së përgjithshme I paraqitet një 

raport nga një ekspert kontabël i autorizuar, i pavarur. 

7.Dispozitat e pikës 6 tëkëtijneninukzbatohennëseblerjet, sipaspikave 4 e 5 të këtij neni, 

kryhennë burse ose janë pjesë e veprimeve të përditshme të shoqërisë dhe bëhen në kushte 
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normale tregu. Gjithashtu, këto dispozita nuk zbatohen në rastin kur shoqëria zotërohet nga një 

ortak I  vetëm. 

8.Në rastet e parashikuara në pikat 3 derinë 5tëkëtijneni, asambleja e përgjithshme mund të 

miratojë një resolute këshilluese, duke miratuar apo bërë vërejtje përveprimtarinë e 

administratorëve. 

Neni 9 

Mënyra e thirrjes 

1. Asambleja e përgjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi meshkresë ose, nëseparashikohet 

nga statuti, me njoftim nëpërmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresëapo me mesazh 

elektronik duhet të përmbajë vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e t'u 

dërgohet të gjithë ortakëve,jo më vonë se 7 ditëpërpara datës së parashikuarpër mbledhjen 

e asamblesë. 

2. Kur asambleja e përgjithshme nuk është thirrur sipas pikës 1 të këtij neni, ajo mund të 

marrë vendime tëvlefshme vetëm nëse të gjithë ortakët janë dakord, përtë marrë vendime, 

pavarësisht parregullsisë. 

 

Neni 10 

Marrja e vendimeve 

1. Me përjashtimtë rasteve kur statuti parashikon një shumicë më të lartë, asambleja e 

përgjithshme vendos me tritë katërtat e votave të ortakëvepjesëmarrës, siç përcaktohet 

nëpikën 1 të nenit 86 të këtij ligji, për ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogëlimin e 

kapitalit të regjistruar, shpërndarjene fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 

2. Me përjashtimtë rasteve kur parashikohet ndryshe në këtë ligj ose në statut, për çështjet 

etjera të renditura në nenin 81 të këtij ligji, asambleja e përgjithshme vendos meshumicën 

e votave të ortakëve pjesëmarrës. 

3. Me përjashtimtë rasteve kur parashikohet ndryshe në këtë ligj, vlefshmëria e vendimeve, 

që përcaktojnë detyrime shtesë mbi ortakët, apo vendimet që kufizojnë të drejtat e tyre, të 

parashikuara në këtë ligj ose në statut, kushtëzohet nga miratimi iortakut përkatës. 

 

 

Neni 11 

Procesverbalet e mbledhjes së asamblesë 

1.Të gjitha vendimet e asamblesë së përgjithshme duhet të regjistrohen në procesverbal. 

Administratorët përgjigjen për ruajtjen e kopjeve të process verbaleve të mbledhjeve të 

asamblesë së përgjithshme 

2.Procesverbali duhet të përmbajë datën e vendin e mbledhjes, rendin e ditës, emrin e kryetarit e 

të mbajtësit të procesverbalit, rezultatet e votimit. 
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3.Procesverbali ti bashkëlidhet edhe lista e pjesëmarrësve,si edhe akti i thirrjes së asamblesë së 

përgjithshme. 

4.Procesverbali imbledhjes nënshkruhet ngakryetari dhe nga mbajtësi I procesverbalit. 

5.Nëse shoqëria ka publikuar një faqe në internet, administratorët, jo më vonëse 15 ditë nga data 

e mbledhjes, janë të detyruar të publikojnë kopje të procesverbalit të mbledhjes së asamblesë së 

përgjithshme në këtë faqe. 

Neni 12 

Drejtimi dhe Administrimi 

Shoqeria tregtare“GL GROUP 2025” shpk do te drejtohet nga nje administrator qe emerohet me 

vendim te Asamblese teShoqerise. 

AdministratoriI shoqerise per periudhen 5 vjecare duke filluar nga data e sotme do te jete ortaku 

I vetem z.Gjok Gegaj. 

Administratori ka tedrejte e te detyrohet te : 

 Kryejtegjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 

politika tregtare te vendosur nga asamblea e përgjithshme e shoqerise. 

 Perfaqesoje shoqerine tregtare 

 Kujdeset per mbajtjen sakte e teregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te 

shoqerise 

 Pergatit dhe nenshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe 

se bashku me propozimet  per shperndarjen e fitimeve ,I paraqet keto perpara asamblea e 

përgjithshme e shoqerise per miratim, 

 Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne 

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise, 

 Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme sic parashikohen ne ligjin per 

QendrenKombetareteBiznesit 

 Raporton para asamblesetepërgjithshme e shoqerise ne lidhje me zbatimin e politikave 

tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante  per 

veprimtarine e shoqerise tregtare, 

 Administratori do te shperblehet sipas percaktimit te asamblese se përgjithshme te 

shoqerise ne perputhje me dispozitat ligjore te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 

 

 

Neni 13 

Kontrolli i brendshem 
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Shoqeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te regjistruar, i cil 

eshte pergjegjes perpara shoqerise per demet qe mund te shkaktoje nga moskryerja ne regullt e 

detyres se tij. 

 

Neni 14 

Bilancet dhe te ardhurat 

Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise do te mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, pervec 

rasteve e urdherave te vecanta te ortakut te vetem te saj.Ne fund te cdo periudhe ushtrimore 

nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik humbje/fitim.Bilanci kontabel miratohet brenda 

dates 31 mars te viti paseardhes dhe pas pagimit te detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per 

perdorim asamblese se përgjithshme te shoqerise.  

 

Neni 15 

Shperberja e shoqerise 

Shperberja e shoqerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkrirje para afatit  te 

shoqerise, Asamblea e përgjithshme e shoqerise vendos mbi menyrat e likujdimit dhe cakton nje 

ose me shume likujdator duke i percaktuar dhe detyrat. 

Ne rasti e likujdimit emertimi i shoqerise do te shoqerohet nga shenimi “shoqeri ne likujdim “ .  

Administratoret regjistrojne prishjen e shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit  ne 

perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te 

Rregjistrimit “ 

 

Neni 16 

Dispozitat perfundimtare 

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga asamblea e 

përgjithshme e shoqerise.Shoqeria “GL GROUP 2025” shpk do te jete subjekt i te drejtes 

shqiptare dhe do ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne 

pergjithesi ,normat e ketij statuti dhe te aktit themelues bashkangjitur . 

Ky statut nenshkruhet nga ana e ortakut te vetem ne daten 12 Shkurt 2025 

 

 

 

 

 

PER ASAMBLENE E  SHOQERISE “GLGROUP 2025”shpk 

 

GJOK GEGAJ 

Gjok Gegaj


